О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 10 марта 2000 года N 378

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 февраля 2008 года N
127. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 26
января 2009 года N 56.
       Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 26.01.2009 N 56
(вводится в действие с 01.01.2009).
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в Правительства Республики Казахстан от 10 марта постановление
2000 года N 378 "Об утверждении Перечня лекарственных средств, в том числе
лекарственных субстанций, изделий медицинского (ветеринарного) назначения,
включая протезно-ортопедические изделия, сурдотифлотехники и медицинской (
ветеринарной) техники, материалов и комплектующих для производства
лекарственных и диабетических средств, изделий медицинского (ветеринарного)
назначения, включая протезно-ортопедические изделия, и медицинской (
ветеринарной) техники, освобождаемых от налога на добавленную стоимость" (
САПП Республики Казахстан, 2000 г., N 15, ст. 145) следующие изменения и
дополнение:
      в Перечне лекарственных средств, в том числе лекарственных субстанций,
изделий медицинского (ветеринарного) назначения, включая
протезно-ортопедические изделия, сурдотифлотехники и медицинской (
ветеринарной) техники, материалов и комплектующих для производства
лекарственных и диабетических средств, изделий медицинского (ветеринарного)
назначения, включая протезно-ортопедические изделия, и медицинской (
ветеринарной) техники, освобождаемых от налога на добавленную стоимость,
утвержденном указанным постановлением:
      в  г р а ф е  " К о д  Т Н  В Э Д  Е в р А з Э С " :
      код "0206 30 200 1," заменить кодом "0206 30 000 1,";
      код "0206 30 300 1," заменить кодом "0206 30 000 3,";
      к о д  " 0 2 0 6  3 0  8 0 0  1 , "  и с к л ю ч и т ь ;
      код "из 2501 (**)" заменить кодом "из 2501 00 (**)";
      код "из 2851 00 100 0 (***)" заменить кодом "из 2853 00 100 0 (***)";
      код "из 3707 90 110 0" заменить кодом "из 3707 90 300 0";
      код "из 3910 00 000 0 (**)" заменить кодом "из 3910 00 000 9 (**)";

      код "из 3926 90 990 9" заменить кодом "из 3926 90 980 9";
      код "из 4014 90 (**)" заменить кодом "4016 99 990 1 (**), из 4016 99 990 9 (**
) " ;
      код "из 4015 11 000 0 (*)" дополнить кодом ", 4015 90 000 0 ( *)";
      код "из 4811 90 (**)" заменить кодом "из 4811 90 000 0 (**)";
      код "из 4811 59 000 0 (**)" заменить кодом "из 4811 59 000 9 (**)";
      строку "6115 93 100 0" "чулки из синтетических нитей для страдающих
варикозным расширением вен;" изложить в следующей редакции: "6115 10 100 0,
6115 10 900 1, 6115 10 900 2" "чулки, колготки, гольфы из синтетических нитей
для страдающих варикозным расширением вен;";
      код "9020 00 (*)" заменить кодом "9020 00 000 0 (*)";
      код "из 9025 11 910" заменить кодом "из 9025 11 200".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней со дня первого официального опубликования.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан